[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2015 г.
                                 № 392                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 13.05.2013 № 610  «Об утверждении

плана мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в сфере образования Цимлянского района»

      В целях проведения корректировки  «дорожной  карты» в части, касающейся отношения среднемесячной заработ​ной платы педаго​гических работни​ков муниципальных обра​зовательных орга​низаций к средней заработной плате в Ростовской области и приведения «дорожной карты» в соответствие с государственной программой  Ростовской области «Развитие образования» и муниципальной программой Цимлянского района «Развитие образования», утверждённой постановлением Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1222,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в приложение к постановлению  Администрации Цимлянского района от 13.05.2013 г. № 610 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования Цимлянского района» изменения, согласно приложению.

    2. Контроль за выполнением постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы Цимлянского района по социальной сфере Ночевкину Е.Н.
Глава Цимлянского района

                                А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района
                                                                                                   Приложение

                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                         Цимлянского района

                                                                                                  от 15.06.2015 г.  № 392

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение

к постановлению Администрации Цимлянского района  от 13.05.2013 № 610  «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования Цимлянского района»

1.  В разделе 2:

1.1.  Строку  7 подраздела 4 «Мероприятия по повышению эффективности и качества услуг в сфере общего образования,  соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в редакции:

	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Показатели

	«7. Введение эффективного контракта в общем образовании

	 Апробация региональных моделей эффективного контракта в общем образовании
	отдел образования Администрации Цимлянского района

руководители общеобразовательных учреждений
	2013-2014 годы
	отношение среднемесячной  заработной платы педагогических работников образовательных организаций общего образования к среднемесячной  заработной плате в Ростовской области,

– 100 процентов в 2013-2018 годах

	Реализация моделей эффективного контракта в общем образовании в образовательных организациях  общего образования Цимлянского района в штатном режиме
	отдел образования Администрации Цимлянского района

руководители общеобразовательных учреждений
	2013-2018 годы

	Планирование дополнительных расходов  бюджета на повышение оплаты труда педагогических работников общеобразовательных организаций в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	отдел образования Администрации Цимлянского района

руководители общеобразовательных учреждений
	2013-2018 годы
	утверждении соответствующей  муниципальной  программы

	Приведение в соответствие нормативных актов образовательных организаций  общего образования Цимлянского района, режима работы педагогических работников в соответствие с изменениями, внесенными в приказ Минобрнауки России от 22 декабря  2014 г. № 1601 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников) и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»
	отдел образования Администрации Цимлянского района

руководители общеобразовательных учреждений
	2014-2015 год
	локальные акты муниципальных  организаций  общего образования

2.  В разделе 3:

2.1.  Строку  3  подраздела 5 «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в редакции:

	Единица измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Результаты

	«3. отношение среднемесяч​ной заработной платы педагогических работников муници​пальных организаций до​полнительного образова​ния

детей к среднемесяч​ной заработной плате учителей в Ростовской области
	процентов
	75,0
	80,2
	80,5
	90,0
	100,0
	100,0
	во всех организациях дополнительного образования детей Цимлянского района бу​дет обеспечен переход на эффективный кон​тракт с педагогическими ра​ботниками, среднеме​сячная заработная плата педагогов дополни​тельного образо​вания детей в 2018 году составит 100 процентов средне​месячной заработной платы учителей в Ро​стовской области»

Верно: и.о. управляющего делами                                                                                                 Н.К. Гетманова